[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Ремонтненского района

Ростовской области

347480 с. Ремонтное

Ул. Ленинская, 67

Тел. 31-6-30, факс 31-4-88

remadmin@remont.donpaс.ru
23.06.2014 №   93.13-14/977
	Главе  сельского поселения

Прошу Вас в срок  к  30.06.2014 года представить старшему инспектору по вопросам делопроизводства, контроля и работе с обращениями граждан Дейникиной Ю.А. статистические данные об итогах работы с обращениями граждан в первом полугодии 2014 года по прилагаемой форме.

Приложение: Форма Сведения об обращениях граждан на 1л. в 1 экз.

Глава Ремонтненского района                                                     А.П. Пустоветов

Исполнитель:

Дейникина Ю.А.
8(86379)31-9-31
Приложение

Сведения

об  обращениях граждан, поступивших  в администрацию

 муниципального  образования за первое полугодие 2014 года
	№

п/п
	Содержание
	Муниципальный район /

городской округ
	Поселения

(муниципальные образования)

	2013 г.
	2014 г.
	2013г.
	2014 г.

	1
	Поступило обращений  всего, из них:

          -письменных

  -устных
 - коллективных

  -повторных

  -из  вышестоящих федеральных органов власти (напрямую)

           -от депутатов (напрямую)

           -из Правительства  области

	5

30

0

0

0

0
	2

32

0

0

0

0

	2
	Взято   на  контроль всего, из них:

        -главой  администрации муниципального  образования

        -вышестоящими  органами власти

        -установлен  дополнительный  контроль

	3
	Результаты рассмотрения обращений:

        -поддержано (меры приняты)

        -разъяснено

	4
	 Рассмотрено:

       -составом  комиссии

       -с выездом  на  место

	3

11
	4

5

	5
	Выявлено:

    -случаев  волокиты либо  нарушений  прав и  законных  интересов  заявителей
     -нарушений  сроков  рассмотрения

	0
0
	0
     0

	6
	Приняты  меры:

      - к  виновным по  фактам  нарушения  прав  и  законных интересов  заявителей

      - к  руководителям и исполнителям, нарушившим порядок или сроки  рассмотрения обращений

	11

0
	0
6

0

	7
	Всего принято  граждан на  личном приеме руководством, из них:

      - главой  администрации  муниципального  образования

      - при  выезде  информационных  групп (всеми руководителями)

	24
	20

	8
	Количество  обращений  по  наиболее  часто  встречающимся вопросам:

(тематического классификатора системы «Дело»)
Оказания материальной помощи
Несогласия с размером получаемой пенсии
Водоснабжения
Электроснабжения
Ремонт жилых помещений

Получение разъяснений о наличии  льгот и пользованию ими
Газификации

Не представлению льгот
Направление и оплате лечения

Установка телефона
Приобретение топлива
Трудности с приобретением  медикаментов

Льготное приобретение спец.автомобиля по линии собеса

Несвоевременная зарплата
Сбыт сельскохозяйственной продукции
Предоставление земельных и имущественных паев

Земельные споры
Благоустройство населенных пунктов
Сообщения о злоупотреблениях руководителей

Обеспечение обслугой ЦСО
Устройство детей в детский садик

	6

-

7
6
5

6

2

2

      2

	2
-

4

4

0

5

-

-

-

-

13
-

-

-

-

-

1

2

-

1

2